DELIBERAÇÃO N° 055/2022 | CEAS/PR

O CONSELHO  ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL DO PARANÁ -  CEAS/PR,  reunido
ordinariamente no dia  07 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições regimentais constantes
no artigo 13 do Regimento Interno e;

Considerando a Deliberação 054/2022 CEAS/PR que recompõe as comissões permanentes;
Considerando o Decreto 12326/2022 que altera os representantes da SEJUF e SEAB;
Considerando Seção III  do Regimento Interno deste Conselho,  em seus Art.  18 e 19,  que

versam  sobre  as  Comissões  Temáticas  que  constituem  a  estrutura  e  o  funcionamento  do
CEAS/PR;

DELIBERA

Art.  1º  Pela  aprovação  da  alteração  da  composição  da  Comissão  de  Financiamento  e
Gerenciamento do Fundo, Comissão de Políticas Sociais e Comissão Temporária de Análise da
Lei e Regimento Interno, conforme o quadro constante no Anexo I desta deliberação.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data.

Curitiba, 07 de outubro de 2022.

PUBLIQUE-SE

Renann Ferreira
Presidente do CEAS/PR

Renata Mareziuzek dos Santos
Vice - Presidente do CEAS/PR

ANEXO I

Comissão de Financiamento e Gerenciamento do Fundo
Membros Governamentais

Titular Renata Mareziuzek dos Santos SEJUF
Departamento de Assistência Social / Gestão

Suplente Manoel Tadeu Barcelos SEJUF
Departamento de Assistência Social / Divisão de Gestão do SUAS

Titular Paula Cristina Calsavara SEJUF
Departamento de Assistência Social / Divisão de Proteção Social Especial
Suplente Samanta Krevoruczka SEJUF
Departamento de Assistência Social / Divisão de Proteção Social Especial
Titular Porcina Elizabeth de Oliveira Souto SEJUF
Escritório Regional / Jacarezinho

Suplente Marcia Valim SEJUF
Escritório Regional / Cascavel

Membros da Sociedade Civil Organizada
Titular Terezinha Corrêa Maciel Barbosa Entidades
Associação de Proteção a Maternidade e à Infância / Ourizona

Suplente José Lopes Júnior dos Santos Entidades
Associação de Apoio à Promoção Profissional / Umuarama

Titular Carlos da Silva Usuários SUAS
Macrorregional de Londrina / Londrina

Suplente Cristiane Cardoso De Oliveira Usuários SUAS

Publicado no DIOE nº 11278 de 11 de outubro de 2022.

Macrorregional de Londrina / Tamarana

Titular Adrianis Galdino da Silva Júnior Trabalhadores
Conselho Regional de Serviço Social
Suplente Adriana Pidorodesk Trabalhadores
Conselho Regional de Serviço Social

Comissão de Políticas Sociais
Membros Governamentais

Titular Ticyana Paula Begnini SEJUF
Departamento de Assistência Social / Divisão de Proteção Social Básica

Suplente Magali Socher Luiz SEJUF
Departamento de Assistência Social / Divisão de Proteção Social Básica

Titular Juliany Souza dos Santos SEJUF
Departamento dos Direitos da Criança e do Adolescente

Suplente Carmen Cristina Pereira Silva Zadra SEJUF
Departamento dos Direitos da Criança e do Adolescente

Titular Delvana Lucia de Oliveira SEED
Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

Suplente Rosineide Frez SEED
Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

Membros da Sociedade Civil Organizada
Titular Karina Keli dos Santos Valim Entidades
Associação dos Pais e Amigos dos Escepcionais / Ribeirão do Pinhal

Suplente Mayara de Felipe Santos Entidades
Associação dos Pais e Amigos dos Escepcionais / Ribeirão do Pinhal

Titular Eliciane Costa Cordeiro Usuários SUAS
Macorregional de Curitiba / Paranaguá

Suplente Aline Gomes dos Santos Usuários SUAS
Macorregional de Curitiba / Paranaguá

Titular Renann Ferreira Trabalhadores
Ordem dos Advogados do Brasil Subseção Foz do Iguaçu

Suplente Carla Giselle Duenha de Souza Trabalhadores
Ordem dos Advogados do Brasil Subseção Foz do Iguaçu

Comissão Temporária de Análise da Lei e Regimento Interno
Membros Governamentais

Titular
Comissão

Renata Mareziuzek dos Santos Vice-presidente
Departamento de Assistência Social / Gestão
Titular
Comissão

Neuseli Bertola SEJUF
Escritório Regional / Londrina
Titular
Comissão

Bruna Ottobelli SEJUF
Departamento de Assistência Social / Divisão de Gestão do SUAS
Titular
Comissão Porcina Elizabeth de Oliveira Souto SEJUF
Escritório Regional / Jacarezinho

Membros da Sociedade Civil Organizada
Titular
Comissão

Renann Ferreira Presidente
Ordem dos Advogados do Brasil Subseção Foz do Iguaçu
Titular
Comissão

Adrianis Galdino da Silva Júnior Trabalhadores
Conselho Regional de Serviço Social
Titular
Comissão

José Araújo da Silva Entidades
Ação Social do Paraná / Curitiba
Titular
Comissão

Eliciane Costa Cordeiro Usuários do SUAS

Publicado no DIOE nº 11278 de 11 de outubro de 2022.

Macorregional de Curitiba / Paranaguá

Publicado no DIOE nº 11278 de 11 de outubro de 2022.